
125013-2025 Page 1/7

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 125013-2025 - Състезателна процедура

Чехия – Услуги по ремонт и поддържане на военни въздухоплавателни средства, ракети и 
космически кораби – Vnitřní vybavení A-319 - modernizace
OJ S 39/2025 25/02/2025
Обявление за поръчка или концесия – стандартен режим - Обявление за промяна
Доставки - Услуги

1. Купувач

Купувач
Официално наименование: Ministerstvo obrany
Електронна поща: martin.konakovsky@mo.gov.cz
Правна категория на купувача: Орган на централната власт
Дейност на възлагащия орган: Отбрана

2. Процедура

Процедура
Заглавие: Vnitřní vybavení A-319 - modernizace
Описание: Předmětem této veřejné zakázky provedení modernizace interiérů a avionického 
vybavení letounů A-319CJ, pozn. značek 2801 a 3085 (dále jen „letouny“), dodání spotřebního 
a pomocného materiálu pro letouny a provedení školení odborného pozemního a leteckého 
personálu objednatele zaměřené na obsluhu modernizovaných letounů.
Идентификатор на процедурата: dbcd4a63-50d1-498d-8b3b-3e5205749a2a
Вътрешен идентификатор: SpMO 5713/2021-1350
Вид процедура: Ограничена
Процедурата се ускорява: не

Цел
Естество на поръчката: Услуги
Допълнителен характер на поръчката: Доставки
Основна класификация (cpv): 50650000 Услуги по ремонт и поддържане на военни 
въздухоплавателни средства, ракети и космически кораби
Допълнителна класификация (cpv): 35640000 Части за авиационнокосмическо 

, оборудване 35641000 Структурни и механични резервни части за авиационно-
, космическо оборудване 35642000 Електронни и електротехнически резервни части за 

, авиационно-космическо оборудване 34730000 Резервни части за летателни апарати, 
, космически кораби и хеликоптери 34731000 Резервни части за летателни апарати

Място на изпълнение
Административно-териториална единица на държавата (NUTS): Hlavní město Praha (
CZ010)
Държава: Чехия
Допълнителна информация: Anebo provozovna zhotovitele či školící středisko zhotovitele.

Стойност
Прогнозна стойност, без да се включва ДДС: 565 165 996,01 CZK

Обща информация
Правно основание: 
Директива 2014/24/ЕС

https://ted.europa.eu/bg/notice/-/detail/125013-2025
mailto:martin.konakovsky@mo.gov.cz


125013-2025 Page 2/7

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

32014L0024 - Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o 
zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES
134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

Основания за изключване
Чисто национални основания за изключване: viz Zadávací dokumentace Možné důvody 
vyloučení účastníka zadávacího postupu jsou definovány zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ -důvodem vyloučení je 
neprokázání základní způsobilosti.

5. Обособена позиция

Обособена позиция: LOT-0001
Заглавие: Vnitřní vybavení A-319 - modernizace
Описание: Předmětem této veřejné zakázky provedení modernizace interiérů a avionického 
vybavení letounů A-319CJ, pozn. značek 2801 a 3085 (dále jen „letouny“), dodání spotřebního 
a pomocného materiálu pro letouny a provedení školení odborného pozemního a leteckého 
personálu objednatele zaměřené na obsluhu modernizovaných letounů.
Вътрешен идентификатор: SpMO 5713/2021-1350

Цел
Естество на поръчката: Услуги
Допълнителен характер на поръчката: Доставки
Основна класификация (cpv): 50650000 
Услуги по ремонт и поддържане на военни въздухоплавателни средства, ракети и 
космически кораби
Допълнителна класификация (cpv): 35641000 

, Структурни и механични резервни части за авиационно-космическо оборудване
, 34731000 Резервни части за летателни апарати 34730000 

, Резервни части за летателни апарати, космически кораби и хеликоптери 35642000 
, Електронни и електротехнически резервни части за авиационно-космическо оборудване

35640000 Части за авиационнокосмическо оборудване
Варианти: 
Описание на опциите: viz Zadávací dokumentace

Място на изпълнение
Административно-териториална единица на държавата (NUTS): Hlavní město Praha (
CZ010)
Държава: Чехия
Допълнителна информация: Anebo provozovna či školící středisko zhotovitele.

Очаквана продължителност
Начална дата: 14/05/2025
Крайна дата на продължителността: 05/10/2027

Стойност
Прогнозна стойност, без да се включва ДДС: 565 165 996,01 CZK

Обща информация
Запазено участие: Участието не е запазено.
Проект за възлагане на обществена поръчка, който не е финансиран със средства от ЕС



125013-2025 Page 3/7

5.1.9.

5.1.7.

Поръчката попада в приложното поле на Споразумението за държавните поръчки (СДП)
: да

Стратегически обществени поръчки
Цел на стратегическите обществени поръчки: Постигане на социални цели
Описание: Zadavatel v souladu s ust. § 6 odst. 4 zákona požaduje, aby vyzvaný účastník při 
plnění předmětu veřejné zakázky dodržoval vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky 
zásady sociálně a environmentálně odpovědného zadávání ve smyslu tohoto zákona. 
Vyzvaný účastník je povinen při plnění veřejné zakázky zajistit zejména legální zaměstnání, 
férové pracovní podmínky, odpovídající úroveň bezpečnosti osob, které se budou na plnění 
veřejné zakázky podílet, a zohlednit dopad plnění veřejné zakázky na životní prostředí. O 
splnění těchto podmínek je vyzvaný účastník povinen předložit čestné prohlášení. Vyzvaný 
účastník je povinen výše uvedený požadavek zajistit odpovídajícím způsobem rovněž u svých 
poddodavatelů. Aspekty odpovědného zadávání jsou zohledněny ve smluvních podmínkách.
Подход за намаляване на въздействието върху околната среда: Друго
Социална цел, чието постигане се насърчава: Друго

Критерии за подбор
Критерий: 
Вид: Годност за упражняване на професионалната дейност
Описание: Profesní způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 zákona Dodavatel prokazuje splnění 
profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 zákona způsobem uvedeným v tomto ustanovení. 
Doklady podle ust. § 77 odst. 1 zákona nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v 
zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. Tuto skutečnost dodavatel uvede v 
čestném prohlášení. Profesní způsobilost podle ust. § 77 odst. 2 písm. c) zákona Dodavatel 
prokazuje splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 2 písm. c) zákona předložením: 
a) osvědčení prokazující, že je dodavatel organizací oprávněnou k provádění údržby dle 
EASA, Part 145 pro typ A-319CJ (případně pro řadu A-320); b) osvědčení prokazující, že 
dodavatel splňuje požadavky EASA pro projekční a výrobní organizaci (Design Organisation) 
dle nařízení EU 748/2012 dle EASA, Part 21 Subpart J minimálně s rozsahem práce STC pro 
Cabin Interiors; c) osvědčení prokazující, že dodavatel splňuje požadavky EASA a vlastní 
osvědčení o oprávnění organizace k výrobě (Production Organisation Approval Certificate) dle 
nařízení EU 748/2012 dle EASA, Part 21 Subpart G pro rozsah díla C2 Díly, d) osvědčení 
organizace k výcviku prokazující, že je dodavatel oprávněn dle nařízení EU 1321/2014 dle 
EASA, Part 147 pro typ A-319CJ (případně pro řadu A-320) provádět školení a vystavovat 
certifikáty o absolvování výcviku, které jsou uznávány národní autoritou. V případě, že je 
organizace, která bude provádět požadované školení držitelem osvědčení PART 21 Subpart 
G, není osvědčení PART 147 vyžadováno.
Използване на този критерий: Използвани

Критерий: 
Вид: Технически и професионални способности
Описание: Technická kvalifikace Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace podle § 79 
odst. 2 písm. e) zákona zavedením systému řízení jakosti podle mezinárodně uznávaných 
norem řady ČSN EN ISO 9001:2016. Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace 
předložením Certifikátu ISO 9001: 2015, Certifikátu EN 9110:2018, nebo Certifikátu EN 9100:
2018, či AS9100.
Използване на този критерий: Използвани

Критерий: 



125013-2025 Page 4/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Вид: Друго
Описание: Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona způsobem 
uvedeným v § 75 odst. 1 zákona. Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. Dále viz Zadávací dokumentace.
Използване на този критерий: Използвани

Критерии за възлагане
: Критерий

: Вид Цена
Наименование: Nabídková cena
Описание: Nabídky budou hodnoceny v souladu s ust. § 114 odst. 1 zákona podle jejich 
ekonomické výhodnosti. V souladu s ust. § 114 odst. 2 zákona bude zadavatel ekonomickou 
výhodnost nabídek hodnotit podle jediného kritéria, a to podle nejnižší celkové nabídkové ceny 
v Kč bez DPH. Metoda vyhodnocení nabídek: a) výsledné pořadí nabídek bude stanoveno 
podle výše nabídkové ceny tak, že jako nejvýhodnější bude hodnocena ta nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou; b) při rovnosti nabídkových cen u dvou nebo více nabídek bude lépe 
hodnocena nabídka, která bude obsahovat návrh delší doby záruky za jakost provedení 
modernizace (počet měsíců a počet letových hodin).

: Категория на критерия за възлагане с тегло Тегло (процентен дял, точна величина)
Число, свързано с критерия за възлагане: 100,00

Документация за възлагане на обществена поръчка
Адрес на документацията за обществената поръчка: https://nen.nipez.cz/profil/MO

Условия за възлагане на обществена поръчка
Условия на процедурата: 
Очаквана дата на изпращане на поканите за представяне на оферти: 24/04/2025
Условия за подаване: 
Електронно подаване: Задължително
Адрес за подаване: https://nen.nipez.cz/profil/MO
Езици, на които могат да се подават оферти или заявления за участие: чешки
Електронен каталог: Забранено
Варианти: Забранено
Краен срок за получаване на заявления за участие: 27/03/2025 10:00:00 (UTC+1) Central 
European Time, Western European Summer Time
Условия на договора: 
Изпълнението на договора трябва да се извършва в рамките на програми за създаване 
на защитени работни места: Не
Електронно фактуриране: Задължително
Ще се използва електронно поръчване: не
Ще се използва електронно плащане: не
Финансово споразумение: Platební a fakturační podmínky jsou podrobně uvedeny v návrhu 
kupní smlouvy, která bude nedílnou součástí zadávací dokumentace.

Техники
Рамково споразумение: Няма рамково споразумение
Информация за динамичната система за покупки: Няма динамична система за покупки
Електронен търг: не

Допълнителна информация, медиация и преразглеждане (обжалване)

https://nen.nipez.cz/profil/MO
https://nen.nipez.cz/profil/MO


125013-2025 Page 5/7

Oрганизация, отговаряща за преразглеждането (обжалването): Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže
Информация за крайните срокове за преразглеждане: Podmínkou pro podání návrhu k 
ÚOHS je podání námitek k Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se 
stěžovatel dozvěděl o domnělém porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření 
smlouvy nebo do chvíle, kdy se soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. 
Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle 
zákona uveřejnit či odeslat stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich 
uveřejnění či doručení stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
žádostí o účast, musí být námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele 
doručeny Zadavateli nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena 
lhůta pro podání nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli 
nejpozději do skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém 
nákupním systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být 
zadavateli doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být 
námitky proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. 
Zadavatel může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky 
podle § 242 odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 
242 odst. 3 nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu 
podle § 212 odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto 
oznámení. Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i 
Zadavateli do 10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel 
námitky odmítnul nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách 
nerozhodl. Po uzavření smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze 
návrh na uložení zákazu plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na 
uložení zákazu plnění smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 30 dnů 
ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 
zákona s uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 30 dnů ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 
nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 
doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.
Организация, която предоставя допълнителна информация за процедурата за възлагане
: Ministerstvo obrany



125013-2025 Page 6/7

10.1.

8.1.

8.1.

Организация, предоставяща повече информация за процедурите за преглед (обжалване)
: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže

8. Организации

ORG-0001
Официално наименование: Ministerstvo obrany
Регистрационен номер: 60162694
Пощенски адрес: Tychonova 221/1
Град: Praha - Hradčany
Пощенски код: 16000
Административно-териториална единица на държавата (NUTS): Hlavní město Praha (
CZ010)
Държава: Чехия
Звено за контакт: Mgr. Martin Koňakovský, OVVzSLog, SVA MO, nám. Svobody 471/4, 160 
01 Praha 6
Електронна поща: martin.konakovsky@mo.gov.cz
Телефон: +420 973225123
Интернет адрес: https://www.army.cz
Профил на купувача: https://nen.nipez.cz/profil/MO
Роли на тази организация: 
Купувач
Организация, която предоставя допълнителна информация за процедурата за възлагане

ORG-0002
Официално наименование: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Регистрационен номер: 65349423
Пощенски адрес: třída Kpt. Jaroše 1926/7
Град: Brno
Пощенски код: 60200
Административно-териториална единица на държавата (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064
)
Държава: Чехия
Електронна поща: posta@uohs.cz
Телефон: +420 542167111
Интернет адрес: https://uohs.gov.cz
Роли на тази организация: 
Oрганизация, отговаряща за преразглеждането (обжалването)
Организация, предоставяща повече информация за процедурите за преглед (обжалване)

10. Промяна

Версия на предишното обявление, което трябва да бъде променено: 120489-2025

Основна причина за промяната: Поправка на грешки, допуснати от купувача

Описание: Změna termínu lhůty pro podání žádostí o účast. Lhůta pro podání žádostí o účast 
– den (BT-1311(d)-Lot)

Промяна
Идентификатор на раздела: LOT-0001

mailto:martin.konakovsky@mo.gov.cz
https://www.army.cz
https://nen.nipez.cz/profil/MO
mailto:posta@uohs.cz
https://uohs.gov.cz


125013-2025 Page 7/7

Описание на промените: Změna termínu lhůty pro podání žádostí o účast. Lhůta pro podání 
žádostí o účast – den (BT-1311(d)-Lot)
Документацията за обществената поръчка е променена на: 21/02/2025

Информация за обявлението

Идентификатор/версия на обявлението: 7b8879bb-379b-437b-918a-4e8c7cf4c9b1  -  01
Вид на формуляра: Състезателна процедура
Вид обявление: Обявление за поръчка или концесия – стандартен режим
Подвид на обявлението: 16
Дата на изпращане на известието: 24/02/2025 10:31:07 (UTC+1) Central European Time, 
Western European Summer Time
Езици, на които настоящото известие е официално достъпно: чешки
Номер на публикуване на обявлението: 125013-2025
Номер на броя на ОВ S: 39/2025
Дата на публикуване: 25/02/2025


